ξ'. Τοιαύταις δὲ καὶ μετὰ ταῦτα τύχαις ὁ Ἀπο-
στύπης ἐχρήσατο. Συμφρονήσαντες γὰρ κατ' αὐτοῦ
ἔτι πρωτοστράτωρ Βαϊάνος ⁹¹ καὶ Χαμάρετος ὁ κου-
βικουλάρης καὶ πρῶτος τῶν οἰκιστάτων αὐτῷ γρα-
φὴν κατὰ τοῦ ἰδίου δεσπότητος πρὸς βασιλέα συνέθεσαν,
ὅτι ἡς ἐδηλοῦτο καὶ ὁ τοῦ πρωτοβασταρίου Προκο-

eadem classis, pedestribusque ac equestribus Ro-
manorum copiis conjuncta, quarum ductor erat
Procopius imperatoris protovestiarius et Leo (Apo-
stupem vocabant) Thracum et Macedonum dux,
multa, eaque Romano imperio utilia, gessit. Nam
et classem rursus ex Africa profectam in insula cui
Stelæ nomen idem Nasar devicit, ac quas Agareni
urbes munitas ac praesidia in Calabria et Longo-
bardia tenebant, paucis admodum exceptis, cuncta
eis erepta eorumque jugo liberata Romanae ditioni
restituit. Inque eum modum Romana quidem clas-
sis insidiis, invidentia Nemesique superior, spoliis
opima multisque clara victoriae coronis, ad impera-
torem reversa est, implens omnes cives ac rem-
publicam laetitia, multaque imperatori gratiarum
actionis et confessionis divinæ laudis præbens no-
mina atque momenta.

65-66. Terrestres vero copiae haud prorsus invi-
diam effugere. Verum gesserunt illae quidem fortia
claraque facinora; orta tamen sub ipsius praefati
tempus discordia ac contentione ducem amiserunt
qui major dignitate erat. Cum enim dissideret Leo
a Procopio, conserto **306** tamen cum hostibus
praefatio contigit Leonem cum Thracibus et Macedo-
nibus in dextra acie victoria potiri atque hostium
magnam stragem dare, Procopium vero cum Scla-
vinis et occidentalibus sinistram tenentem validiore
premi hostium impetu; cui laboranti cum ob praefati
auxilia, suza penitus illius acie ipset in fuga equo
lapsus necatus est. Hunc exitum cum pugna habuis-
set, Leo aliud etiam aliquid clari facinoris edere in
animo habens, ut illatam ob dissidium cladem obte-
geret, tum suas ipse copias assumens tum ex Pro-
copii clade residuas colligens, Tarenti arcem
expugnavit, quam adhuc Agareni tenebant, penitus-
que diripiens populum omnem captivum abduxit.
Hinc et milites non parum praeda juvit, et impera-
tori opima spolia obtulit. Non tamen imperator haec
libenter aspexit, nec ut viro forti mercedem Leonis
reddidit: sed cum habita rei inlagine ex conten-
tione in ipso pugnae conflictu Leonem collegam
perdidisse invenisset, abrogato ei munere in domum
suam, quae haud procul Cotyaeo est, relegavit.

67. Postea quoque tali Apostypes usus fortuna
est. Pari enim **307** consensu tum protostrator
Baianus tum cubicularius Chamaretus, ipsius ne-
cessariorum primus, accusationem struunt apud
imperatorem contra herum suum, qua et protove-
stiarum Procopii necem ejus voluntate certoque con-